

FHL MERMEREN KOMBINAT AD - PRILEP

A.M. 01005619-4-03-000 BITOLA (FYROM)

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FHL MERMEREN KOMBINAT AD-PRILEP. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνα διαδίκτυο της, www.fhl.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις του 2005 που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής: Marjan Antonov
Ελεγκτική Εταιρεία: Grant Thornton - Skopje
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά σε €			Ποσά σε €				
	30.09.2005	31.12.2004	1.01-30.09.2005	1.01-30.09.2004	1.07-30.09.2005	1.07-30.09.2004	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ							
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	16.693.746	15.084.0622	Κύκλος εργασιών	10.155.260	8.314.193	3.666.260	3.104.318
Αποθέματα	7.066.690	8.181.762	Μικτά κέρδη/(ζημιές)	3.440.477	4.722.819	1.044.377	1.797.499
Απαιτήσεις από πελάτες	14.578.727	12.745.595	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.766.127	4.093.522	879.227	1.488.462
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	111.162	28.744	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.691.169	5.161.401	963.999	1.869.541
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	38.450.325	36.040.163	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	2.431.026	3.616.081	722.126	1.247.441
ΠΑΘΗΤΙΚΟ			Μείον φόροι	291.476	457.357	204.276	275.617
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.541.446	4.990.228	Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	2.139.551	3.158.724	517.851	971.824
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	2.003.270	2.501.713	Κατανέμονται σε:				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.045.634	5.037.521	Μετόχους Εταιρίας	2.139.551	3.158.724	517.851	971.824
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	15.590.350	12.529.462	Δικαιώματα Μειοψηφίας				
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	22.859.975	23.510.701	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,46	0,69		
Δικαιώματα Μειοψηφίας							
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	22.859.975	23.510.701					
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	38.450.325	36.040.163					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	Ποσά σε €		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
	30.09.2005	30.09.2004	Ποσά σε €		1.01-30.09.2005	1.01-30.09.2004	
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	23.538.964	18.957.455	2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος				
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου		3.209.233	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Διανεμηθέντα μερίσματα	2.818.539	2.812.757	Κέρδη προ φόρων		2.431.026	3.616.081	
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση			Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Κέρδη/(ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	2.139.551	3.158.724	Αποσβέσεις		925.042	1.067.879	
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών			Προβλήσεις				
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2005 και 30.06.2004 αντίστοιχα)	22.859.975	22.512.655	Συναλλαγματικές διαφορές				
			Εκτακτά και Ανόργανα έσοδα		1.176	-395.218	
			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		335.100	444.209	
			Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
			Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων		1.124.907	-2.296.134	
			Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων		-1.906.318	471.076	
			(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (ήπην τραπεζών)		-79.965	1.111.957	
			(Μείον):				
			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα		-447.911	-405.595	
			Καταβληθέντοι φόροι		-240.109	-254.747	
			Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		2.142.948	3.359.508	
			Επενδυτικές δραστηριότητες				
			Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		-1.615.692		
			Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		-1.152.803	-2.742.297	
			Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων		7.872		
			Τόκοι εισπραχθέντες		5.047	72.893	
			Μερίσματα εισπραχθέντα		22.262	17.378	
			Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		-2.733.314	-2.652.026	
			Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
			Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου			3.209.233	
			Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια		10.063.698	2.147.748	
			Εξοφλήσεις δανείων		-7.010.358	-4.378.320	
			Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)				
			Μερίσματα πληρωθέντα		-2.465.047	-1.767.015	
			Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		588.293	-788.354	
			Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		-2.073	-80.872	
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		28.778	957.040	
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		26.705	876.168	

Prilep (Fyrom) 15/11/2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
SRGIJAN KRSTIC

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
BOSKO RISTESKI

ΤΥΠΟΣ ☎ 2102724090